While Tobias was speaking to this purpose a crowd of citizens had silently crept into the palace. The villain, however, arrogantly set aside the resolutions of the peacemakers and openly showed himself to be the protector and collaborator of the traitors. Thereupon the enraged citizens rushed on him and cut off his head without ceremony. Tobias took the severed head and said to the citizens who were gathering round, 'Guard this palace and all it contains scrupulously, and my companions and I will bring in the Franks with peace and rejoicing.' Having said this Tobias went out and, greeting the Franks, spoke as follows, 'The citizens of Edessa in sincere regret for the wrong done to you have demanded justice from the duke, but because he revealed himself as the instigator of the treachery they have cut off his head. See, they have sent the head of God's enemy and yours to you by our hands.'

inde gaudentibus Tobias adiecit, 'Veni miles egregie' et filiam ducis in coniugem accipe. Esto princeps noster, et Edessenum ducatum posside perenniter.¹

iii. 569 Balduinus itaque cum suis tripudians urbem ingressus est' et in palacio principali a cunctis ciuibus ualde gaudentibus susceptus est. Insignis puella scelerosi ducis opportuno tempore baptizata est, et eleganti Balduino quem uiuente patre sed ignorante medullitus optauerat sociata est.² Indigenæ Christiani quod Christiano principi subderentur Deo gratias reddentes admodum letati sunt' et Turci amissa dominatione qua Christicolas hactenus opprresserant deiecti sunt. Ingens basilica sanctæ Sophyæ ibidem constructa fuerat temporibus antiquis, quam in honore sancti Saluatoris qui est uirtus et sapientia Dei patris Balduino principante ueneranter ceperunt colere fideles aduenæ cum indigenis.³ Diuinæ seruitutis series insigniter Edessæ restaurata est' et multo plus incomparabiliter quam stilus noster annotare potest, diuina pietas in populo suo mirabiliter intus et exterius operata est.

iii. 570 Balduinus itaque multiplicibus negociis ad laudem Christi occupatus' non potuit suffragari Christianis Antiochiam obidentibus. Auditis tamen rumoribus de oppressione nimia quam ibidem perpassi sunt' ipse et commilitones eius Christicolis uehementer condoluerunt, et quam citius potuerunt' rebus suis optime dispositis ad subsidium eorum festinauerunt. Interim ipsi auxiliante Domino Ihesu uicto Curbaranno cum suis uictores triumpharunt' et Balduinus sociique eius Turcos de municipio Antiochiæ ut dictum est recedentes confuderunt, ipsisque preemptis spoliisque direptis fratres atque amicos uisitauerunt.⁴ Tunc omnes utrinque relatis euentibus prosperis gauisi sunt' et